










































^^5S^^

Ilg
^.

A
f,

^

Oggetto:

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 12 DEL 16 OTTOBRE 2020

CIG n. ZF22EB9913

Acquisto videocamere per documenti.

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

VISTA

VISTO

VISTO

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori de 11'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2
lettera A, il quale prevede che contratti di servizi e fomifaire, di importo inferiore a Euro
40.000,00, possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

TENUTO CONTO delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VISTA

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

la richiesta agli atti (prot. n. 15042 del 12/10/2020) del Referente del Rettore per rinnovazione
Didattica prof. Francesco lacoviello, intesa ad ottenere l'acquisto di 50 videocamere per
documenti Ipevo VZ-R a supporto dei docenti durante lo svolgimento dei corsi;

la detemiina n. 9 del 13/10/2020, con la quale si affidava la fornitura delle suddette attrezzature
alla ditta "Elcom srl" di Roma al prezzo di € 12.993,00 IVA inclusa;

l'ordme ME.P.A. n. 5774163, con il quale si procedeva all'acquisto del materiale suddetto;

cha la ditta "Elcom sri" di Roma ha rifiutato la fornitura, comunicando che il prodotto ordinato è
uscito fuori produzione e che è ora disponibile il nuovo prodotto con caratteristiche migliorative;

TENUTO CONTO che la ditta "Elcom srl" di Roma ha provveduto ad aggiornare il prodotto sul ME.P.A. offrendo le
videocamere per documenti Ipevo VZ-R al costo di € 255,00 cad. iva esclusa;

TENUTO CONTO dell'urgenza dichiarata dal prof. lacoviello ad acquisire tali attrezzature e che le stesse, per
caratteristiche e quantità, sono diffìcibnente reperibili sul ME.P.A.;

CONSIDERATO

ACCERTATA

PRESO ATTO

che l'importo relativo a n. 50 videocamere per documenti Ipevo VZ-R per l'affìdamento du-etto è
pari ad € 15.555,00 IVA inclusa;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB "Casi Funzionamento";

che viene mdividuata nella persona di Claudio Francescane la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA



di affidare la fornitura mediante affidamento diretto di n. 50 videocamere per documenti Ipevo VZ-R alla ditta
"Elcom srl" di Roma;

di imputare la spesa di 15.555,00 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento", capitolo 103010206
"Assistenza informatica e manutenzione software" E.F.2020;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

• di nominare il sig. Claudio Francescane Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
'Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta

ufficiale di questo Dipartimento.

it

>• -A- 's o.!É^ >s^ i,

^ "&

%y-^ r*• ^r y;

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

s







GPSSWte^ff
*

ti

irfy^ *

§ 5®a
<fc.
^A

ÌIMIN

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 14 DEL 21 OTTOBRE 2020

Determima a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/216 per indizione
di una procedura di acquisto mediante RdO per fornitura di attrezzature informatiche.

CIG n. ZBC2EDC913

Vista

Visto

Tenuto conto

Considerato

Visto

Visto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Ritenuto

Considerato

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria, bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512,
513,514,515 e 516 che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello (prot. n.
14337 del 03/10/2020) intesa ad ottenere l'acquisto di n. 100 tablet Samsung Galaxy Tab S6 Wifi
10,4" a supporto della didattica dei docenti;

che l'importo massimo stimato per l'affìdamento è pari a € 36.000,00 + IVA;

che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

pertanto di procedere mediante RdO sul ME.P.A., al fine di ottenere l'offerta migliore e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza
oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs 50/2016;

che saranno invitati in RdO n. 5 operatori economici, abilitati alla vendita di attrezzature mformatiche
sul ME.P.A., attivi sul territorio italiano e che prevedono un tempo di consegna entro trenta giorni.
Nella scelta degli operatori da invitare viene garantito il principio della rotazione di aui agli artt. 30 e
36 del D.Lgs 50/2016. Nel caso in cui la RdO dovesse andare deserta, si procederà con trattativa
du-etta rivolta ad operatori economici sul ME.P.A.;



Considerato che gli operatori economici dovranno essere m possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del
D.Lgs 50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o
del servizio di cui trattasi, da certificare mediante attestazione dell'iscrizione alla Camera di
Commercio;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
fmanziari)

DETERMINA

di espletare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di acquisizione in economia mediante
RdO sul ME.P.A. al prezzo più basso;
di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del prezzo più basso;
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

• di stabilire che la fornitura dovrà essere realizzata entro la data inserita a sistema nella RdO;
di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" E.F. 2020;
di provvedere alla liquidazione della fattura previo esito positivo della regolarità della fornitura e nel rispetto
degli obblighi previsti dalla Legge 136/2010;
di nominare il sig. Claudio Francescane Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla provacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVI|<LLO)

/L^

..'

\.i

:<s^s^> •aA'^̂
.%

-^

% ss^.:



f
*

Sft^-i^ »

l sa
c•l»..A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 15 DEL 21 OTTOBRE 2020

CIG n. ZB32EDE410

Oggetto: Ampliamento canali fonia centrale telefonica.

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (C.A.S.I.) dott. Pasquale
D'Andreti.

Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Ritenuto

Viste

Accertata

Preso atto

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A.
nella seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (prot. n. 15516 del 21/10/2020) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi
Infonnatici (C.A.S.I) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere l'ampliamento del 50% dei canali
fonia della centi'ale telefonica dell'Ateneo, perdurando la criticità dell'emergenza Covid-19 e di
conseguenza un sovraccarico delle linee telefoniche a causa del gran numero di utenze deviate;

la legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed in particolare l'art. l comma 130 che ha modificato l'articolo l,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo
di ricorrere al ME.P.A., da € 1.000,00 a € 5.000,00;

1'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alla convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. ed offerti dalla ditta Telecom Italia SpA al prezzo
di € 1.260,00 + IVA per pacchetto di 3 canali fonia;

che l'importo relativo a n. 15 canali telefonici (50% dell'attuale dotazione) corrispondenti a n. 5
pacchetti di 3 canali fonia ciascuno per l'affidamento è pari ad € 7.686,00 IVA inclusa;

necessario richiedere l'ampliamento dei canali fonia allo stesso fornitore che attualmente eroga il
servizio di telefonia per l'Ateneo;

le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagmi di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici"

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB "Casi Funzionamento";

che viene individuata nella persona di Claudio Francescane la figura del Responsabile Unico del
Procedimento;

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Telecom Italia SpA;



di imputare la spesa di € 7.686,00 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 302020201 "Impianti
e attrezzature" E.F. 2020;
di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il sig. Claudio Francescane Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla provacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

róa?(;
»

»
o.

s

-»
^

óiz^



^t€^
i 6

A

^ *

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 16 DEL 28 OTTOBRE 2020

C1G n. Z452EF5868

Oggetto: Acquisto borse per laptop.

Richiedente il Referente del R.ettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Visto

Visto

Visto

Vista

Vista

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Ritenuto

Accertata

Viste

Considerato

Preso atto

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto R.ettorale
n.661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del II agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione. la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Rettorale n. 153 del 20/02/2006:

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agl i atti (pi-ot. n. 15895 del 28/10/2020) del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica
prof. Francesco lacoviello, intesa ad ottenere l'acquisto urgente di n. 20 borse per computer portatili a
valere sui fondi del fìnaziamento straordinario:

la legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed in particolare l'art. l comma 130 che ha modificato l'articolo l,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell obbligo di
ricorrere al ME.P.A.. da € l .000,00 a € 5.000.00;

l'art. 36. comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alla convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera
c):

che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A. ed è offerto dalla ditta Consult Cons s.n.c. di
Castelnuovo Parano (FR) pari ad € 8,60 cad. iva esclusa;

che l'importo relativo a n. 20 borse per computer portatili per l'affidamento è pari ad € 209.84 IVA
inclusa;

pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affìdamento della fornitura di che trattasi;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 sull'UPB '"Casi Funzionamento";

le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici":

che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (trace labilità dei flussi
finanziari);

che viene individuata nella persona di Claudio Francescane la figura del Responsabile Unico del
Procedimento;

DETERMINA



di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Consult Cons s.n.c. di Castelnuovo Parano (FR);

di imputare la spesa di 209,84 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 102010104 "Altri interventi
a favore degli studenti" E.F. 2020;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il sig. Claudio Francescone Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla provacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
-Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

11 Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

1Z^.^
o.

i.w
^m ft

s^
"l•^

-"-»..



^yVSS^^

^s^,
Il

-tS,fA

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 17 DEL 28 OTTOBRE 2020

C)G n. ZBC2EDC913

Oggetto: Acquisto tablet Samsung a supporto della didattica.

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

Vista

Constatato

Considerato

Considerato

Considerato

Considerato

Considerato

Visto

Tenuto conto

Considerato

Visto

Visto

Considerato

Accertata

Considerato

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Determina a contrarre n. 14 del 21/10/2020 con la quale è stata avviata apposita richiesta di offerta
(RdO) sul Mercato elettronico ME.P.A., finalizzata all'acquisizioiie dei migliori preventivi per il
successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto la
fornitura di n. 100 tablet Samsung Galaxy Tab S6 Wifi con consegna presso il C.A.S.l. entro 20 giorni
lavorativi dalla stipula del contratto tramite ME.P.A.;

che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte, indicato nella RdO di cui sopra, sono
pervenuta 3 offerte;

che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall'art. 95, comma, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fbmitura con caratteristiche standardizzate e le
cui condizioni sono definite dal mercato;

che l'offerta della ditta Monti & Russo Digital srl di Legnano (MI) risponde pienamente alle esigenze
di questa Amministrazione;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

die il contratto ha a oggetto la fornitura di n. 100 tablet Samsung Galaxy Tab S6 Wifi;

che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs 50/2016, al presente affidamento
non si applica il termine dilatorio di stand stili per la stipula del contratto;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 -Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Rettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

che l'importo del presente affidamento è pari a€ 28.800,00 + IVA;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2020 aull'UPB '"Casi Funzionamento";

che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (trace labilità dei flussi
finanziari)



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa di:

affidare ai sensi dell'art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs 50/2016 la fornitura di n. 100 tablet Samsung Galaxy
Tab S6 Wifì con consegna presso il C.A.S.I. entro 20 giorni lavorativi dalla stipula del contratto tramite ME.P.A.,
per un importo di € 35.136,00 IVA inclusa;

imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manutenzione
software" E.F. 2020;

dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti disposti
in inateria di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il sig. Claudio Francescane Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla provacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco 1ACOV1ELLO)

o
>•g A ^-.<B

/.fr *i
» as^ 3

^: if;^

~<> 's


